
USNESENÍ z 21. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 22. 9. 2011

UZ/21/1/2011 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  předložený program 21. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 22. 9. 2011

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.

UZ/21/2/2011 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 30. 8. 2011:

a) s termínem plnění k 22. 9. 2011 dle části A) důvodové zprávy

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

2. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  svá usnesení:

a) UZ/20/59/2007, bod 3, ze dne 10. 12. 2007,

b) UZ/17/18/2010, bod 4, ze dne 13. 12. 2010, dle části B) důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 2.

UZ/21/3/2011 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti  Rady Olomouckého kraje za  uplynulé
období

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.

UZ/21/4/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, Příloze č. 2, Příloze č. 3 a Příloze č. 4

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 5 a Příloze č. 6

1



Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.1.

UZ/21/5/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  rozpočtové  změny  –
DODATEK č. 1

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 2

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.1.1.

UZ/21/6/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  rozpočtové  změny  –
DODATEK č. 2

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.1.2.

UZ/21/7/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.2.

UZ/21/8/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2



Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.2.1.

UZ/21/9/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.3.

UZ/21/10/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  plnění  rozpočtu
k 31. 7. 2011

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 7. 2011

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.4.

UZ/21/11/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - žádost obce Sudkov

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotace obci Sudkov dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.5.

UZ/21/12/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  dle  upravené
Přílohy č. 1 důvodové zprávy včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce
4 890 000 Kč

3. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje zabezpečit finanční krytí Významných projektů
dle bodu 2 usnesení v částce 4 890 000 Kč

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ihned

3



4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.6.

UZ/21/13/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  příspěvek  obci  Hlásnice
a Mikroregionu Předina

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  neinvestičního  finančního příspěvku ve výši  25  000 Kč
obci Hlásnice a ve výši 25 000 Kč Mikroregionu Předina dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.7.

UZ/21/14/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  žádost  města  Kostelec
na Hané

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prodloužení  termínu  splatnosti  bezúročné  půjčky  města  Kostelec
na Hané do 30. 11. 2011 dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.8.

UZ/21/15/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 -  vývoj  daňových příjmů –
září 2011

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  snížení  rozpočtu příjmů a výdajů  Olomouckého kraje na rok 2011
o 100.000.000,00 Kč

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.9.

UZ/21/16/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - žádost obce Hrabová

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  bezúročné  půjčky  obci  Hrabová  ve  výši  2  mil.  Kč  se
splatností do 30. 9. 2014 dle důvodové zprávy 

4



Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.10.

UZ/21/17/2011 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizaci

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) darování movitého majetku Olomouckého kraje, uvedeného v tabulce této důvodové
zprávy, předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje,
příspěvkové organizaci,  Českému červenému kříži, Řepčínská 39, 779 00 Olomouc,
dle důvodové zprávy,

b) znění darovací smlouvy, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy,

c) odejmutí movitého majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci ke dni
podpisu darovací smlouvy, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu dle bodu 2 b) usnesení a pověření pro
MUDr.  Ivo  Mareše,  ředitele  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, k předání předmětu daru

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5.

UZ/21/18/2011 Žádost města Litovel a obce Červenka o poskytnutí finančního
příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  opravu  místní
komunikace včetně rozdělení příspěvku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního příspěvku na opravu místní komunikace ve výši
2  000  000  Kč  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  včetně  rozdělení  částky  mezi  město
Litovel ve výši 680 000 Kč a obec Červenka ve výši 1 320 000 Kč.,  dle důvodové
zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 6.

UZ/21/19/2011 Poskytnutí  finančních  prostředků  na  dofinancování  zvýšené
úhrady  prokazatelné  ztráty  ve  veřejné  linkové  autobusové
dopravě v závazku veřejné služby Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navýšení  výdajů  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  dopravní

5



obslužnost území celkem o 12 172 008 Kč dle důvodové zprávy v roce 2011

3. u k l á d á  zajistit finanční krytí ve výši 3 172 008 Kč v termínu do 30. 9. 2011 

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 16. 12. 2011

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.

UZ/21/20/2011 Informace o vzniku samostatného organizátora veřejné dopravy
v Olomouckém kraji s právní formou příspěvková organizace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.

UZ/21/21/2011 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odprodej  částí  pozemku  parc.  č.  600/3  ostatní  plocha  o  výměře  131  m2,
dle geometrického plánu č. 147–210/2008 ze dne 22. 12. 2010 pozemky parc. č. 600/5
ostatní plocha o výměře 80 m2 a parc. č. 600/6 ostatní plocha o výměře 51 m2, vše
v k.ú. Potštát-Horní Předměstí, obec Potštát, obec Potštát z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,
do vlastnictví  paní  Hany  Nevimové  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  stanovené
znaleckým posudkem ve výši 3 275,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva,  minimálně ve výši  12 100,-  Kč,  a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodej  budovy  č.p.  386,  Uničov,  rod.  dům na pozemku parc.  č.  st.  359
zast. pl., zděnou kolnu na pozemku parc. č. st. 359 zast. pl., pozemky parc. č. st. 359
zast. pl. o výměře 735 m2, parc. č. 223/1 ost. pl. o výměře 843 m2 a parc. č. 2212/29
ost.  pl.  o  výměře  145  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Uničov,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím,  zejména  s  porosty,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Střediska  sociální  prevence  Olomouc,  příspěvkové  organizace,  do
vlastnictví  paní Anny Zenzingerové za kupní  cenu ve výši 1 400 000,- Kč. Kupující
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,  minimálně ve výši
5 000,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

2.3. odprodej pozemku parc. č. 666 orná půda o výměře 1703 m2 v k.ú. a obci
Mladeč z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Nových Zámků - poskytovatele
sociálních služeb, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Radka Šišmy za kupní
cenu  ve  výši  10  218,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 833,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. odprodej  bytové  jednotky  č.  514/7  v  budově  č.  p.  514,  Postřelmov,  objekt
k bydlení  na  pozemku  parc.  č.  1573  zast.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Postřelmov,  včetně

6



spoluvlastnických podílů na společných částech domu a na pozemku parc. č.  1573
zast.  pl.  o  výměře  223  m2  v  k.ú.  a  obci  Postřelmov  o  velikosti  id.  521/10000,
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Domova Paprsek Olšany, příspěvkové
organizace, do společného jmění manželů Stanislavy a Zdeňka Gintherových za kupní
cenu ve výši  453 000,- Kč.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva v minimální výši 2 718,- Kč a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. odprodej části pozemku parc. č. 895/20 trvalý travní porost o výměře 60 m2
v k.ú. a obci Jarcová, dle geometrického plánu č. 594 –11/2009 ze dne 30. 12. 2009
pozemek parc. č. 895/33 trvalý travní porost o výměře 60 m2 v k.ú. a obci Jarcová,
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy elektrotechnické, Lipník
nad Bečvou,  Bratrská 1114,  do vlastnictví  pana Jana Orlity  za  kupní  cenu ve výši
120 Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,
minimálně ve výši 600,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  3464/1  o  výměře  719  m2,
dle geometrického plánu č. 888 – 2/2011 ze dne 8. 2. 2011 pozemek parc. č. 3464/5
ost.  pl.  o  výměře  719  m2,  v  k.ú.  a  obci  Velký  Újezd,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  městyse  Velký  Újezd,
IČ: 00299677.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického
práva, minimálně ve výši 5 000,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

2.7. odprodej pozemku parc. č. 3397 ost. pl. o výměře 5 081 m2 v k.ú. a obci Velký
Újezd  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
Ing. Milana Naswettera za kupní cenu ve výši 305 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  1  700,-  Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.8. odprodej  pozemku  parc.  č.  1101  ost.  pl.  o  výměře  7  m2  v  k.ú.  Holice
u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví  Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  společného  jmění  manželů
Heleny a Roberta Winklerových za kupní cenu ve výši 7 490,- Kč. Nabyvatelé uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 400,- Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.9. odprodej pozemku parc. č. 1916/22 zast. pl. a nádvoří o výměře 7 m2 v k.ú.
Holice u Olomouce,  obec Olomouc z vlastnictví  Olomouckého kraje, z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Petra
Doležela za kupní cenu ve výši 6 300,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s  převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  400,-  Kč,  a  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.10. odprodej budovy č.p. 2371, Šumperk, bydlení na pozemku parc. č. st. 322,
pozemky parc. č. st. 322 zast. pl. o výměře 115 m2 a parc. č. 209/12 ost. pl. o výměře
730  m2,  vše  v  k.ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím,  zejména  s  dřevěnou  kůlnou  a  okrasnými  porosty,  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3, do
společného  jmění  manželů  Hany  a  Jaroslava  Kubíčkových  za  kupní  cenu  ve  výši
677 500,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického
práva, minimálně ve výši 9 003,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

2.11. odprodej  plynárenského  zařízení,  které  bylo  realizováno  v  rámci  stavby
„Cestmistrovství Vikýřovice“, v k.ú. a obci Vikýřovice a v k.ú. a obci Rapotín, konkrétně

7



se jedná o STL DN 100 v délce 482 m a STL 10 v délce 92 m, včetně veškerých
součástí a příslušenství z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  společnosti  SMP  Net,
s.r.o., IČ: 27768961, za kupní cenu ve výši 1 174 300,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva.

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   

3.1. pana Tomáše Jáně o  odkoupení  bytové  jednotky  včetně  spoluvlastnických
podílů  na  společných  částech  domu  a  na  pozemku   v  k.ú.   a  obci  Postřelmov,
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Domova Paprsek Olšany, příspěvkové
organizace, z důvodu jejich prodeje jinému zájemci.

3.2. společnosti Fenix Group  a.s. o odprodej pozemku parc. č. 2033/7 zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 293 m2 v k.ú. a obcí Jeseník z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště
strojírenského a stavebního, Jeseník, Dukelská 1240, z důvodu jeho potřebnosti pro
činnost školy.

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.1.

UZ/21/22/2011 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.   UZ/6/24/2009
ze dne 29.  6.  2009,  a to v  části  týkající  se výkupu pozemku parc.  č.  321/1 v  k.ú.
Posluchov, obec Hlubočky ze společného jmění manželů Jany a Ivety Dolejšových do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace,  za kupní  cenu ve výši  594.840,-  Kč,  tj.  za 136,65 Kč/m2,
z důvodu nesouhlasu vlastníků pozemku s výší kupní ceny.

3. s c h v a l u j e   

3.1. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  892/2  zahrada  a  části  pozemku  892/3
zahrada o celkové výměře 92 m2, dle geometrického plánu č. 481 – 755/2009 ze dne
16. 11. 2010 pozemek parc. č. 892/2 díl „a“ o výměře 57 m2 a parc. č. 892/3 díl „b“
o výměře 35 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1284/7 ost. pl. o výměře
92 m2, v k.ú.  a obci Týn nad Bečvou ze společného jmění manželů Mgr.  Veroniky
a Ing. Aleše Jurečkových do vlastnictví  Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 4 600,- Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. odkoupení  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ
Přídělový  plán  nebo  jiný  podklad  (GP)  parc.  č.  764  o  výměře  909  m2,
dle geometrického  plánu  č.  210-631/2009  ze  dne  10.  12.  2010  pozemek
parc. č. 1067/10  ost.  pl.  o  výměře  909  m2  v  k.ú.  a  obci  Uhřičice  z  podílového
spoluvlastnictví  paní Marty Fryčové (id. 1/2) a paní Zdenky Matějkové  (id. 1/2),  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 45 450,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. odkoupení části pozemku parc. č. st. 20/1 zast. pl. a nádvoří o výměře 3 m2,
dle geometrického plánu č. 199-3505/2009 ze dne 3. 5. 2010 pozemek parc. č. 957

8



ost. pl. o výměře 3 m2, v k.ú. a obci Luká z podílového spoluvlastnictví paní Daniely
Recové (id. 1/4), paní Ludmily Recové (id. 1/2) a paní Veroniky Recové (id. 1/4) do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  v  celkové  výši  150,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.4. odkoupení  části  pozemku parc.  č.  218/1 zahrada o výměře cca 1 500 m2
v k.ú. Lužice u Šternberka, obec Lužice z vlastnictví obce Lužice, IČ: 00849529, do
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Vincentina – poskytovatele sociálních
služeb  Šternberk,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  650,-  Kč/m2.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. odkoupení pozemků parc. č. 325/9 orná půda o výměře 34 m2, parc. č. 362/15
orná půda o výměře 16 m2, parc. č. 362/16 orná půda o výměře 34 m2, parc. č. 362/18
orná půda o výměře 21 m2, parc. č. 450/5 orná půda o výměře 19 m2, parc. č. 450/6
orná  půda  o  výměře  20  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Tovačov  z  vlastnictví  paní  Mileny
Kapounové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  14  400,-  Kč,
tj. 100,-  Kč/m2. Olomoucký kraj  uhradí  veškeré náklady spojené s uzavřením kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.6. odkoupení pozemku parc. č. 446/63 ost. pl. o výměře 27 m2 v k.ú. a obci Ústín
z vlastnictví pana Josefa Špundy do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši
1 910,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.7. odkoupení pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový
katastr  (PK)  parc.  č.  3  ostatní  plocha  o  výměře  24  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 61-387/2010 ze dne 31. 1. 2011 pozemek parc. č. 258/8 ostatní plocha o výměře
24 m2, pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK)
parc. č. 186/2 ostatní plocha o výměře 14 m2 a parc. č. 188/2 ostatní plocha o výměře
47  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  61-387/2010  ze  dne  31.  1.  2011  pozemek
parc. č. 258/7  ostatní  plocha  o  výměře  61  m2,  vše  v  k.ú.  Jeřmaň,  obec  Bouzov
z podílového  spoluvlastnictví  pana  Milana  Petříka  (id.  1/2)  a  pana  Radka  Petříka
(id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové organizace,  za kupní cenu v celkové výši  5 950,- Kč.  Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s uzavřením převodní  smlouvy a  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.8. odkoupení budovy č.p. 17, Velký Týnec, rodinný dům na pozemku parc. č. 219
zast. pl., keramické dílny, vedlejších staveb (dílny, přístřešek), pozemku parc. č. 219
zast.  pl.  o  výměře 1  023 m2,  vše v k.ú.  a  obci  Velký  Týnec,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím,  zejména  s  venkovními  úpravami,  vše  z  vlastnictví  paní  Jitky
Záviškové do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 2 353 770,- Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.9. odkoupení  pozemku parc. č.  2691/13 ost.  pl.  o výměře 8 m2 v k.ú. a obci
Horní  Štěpánov  ze  společného  jmění  manželů  Heleny  a  Jiřího  Geršlových  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace,  za kupní  cenu ve výši  600,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

9



3.10. odkoupení pozemku parc. č. 2691/12 ost. pl. o výměře 18 m2 v k.ú. a obci
Horní Štěpánov z vlastnictví Františka Červinky do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu
ve výši  1  350,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.11. odkoupení  pozemku parc. č.  2691/14 ost.  pl.  o výměře 3 m2 v k.ú. a obci
Horní Štěpánov z vlastnictví  Aleny Požárkové do vlastnictví  Olomouckého kraje, do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu
ve  výši  225,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. n e a k c e p t u j e  nabídku 

4.1. manželů Jana a Ivety Dolejšových na odkoupení pozemku parc. č. 321/1 v k.ú.
Posluchov,  obec Hlubočky do vlastnictví  Olomouckého kraje za kupní  cenu ve výši
200,- Kč/m2 z důvodu navrhované výše kupní ceny. 

4.2. Zlínského  kraje  na  odkoupení  stavby  občanského  vybavení  č.  p.  79  na
pozemku parc.  č.   st.  584/1  zast.  pl.  a  nádvoří,  zemědělské  stavby bez  čp/če  na
pozemku parc. č. st. 321 zast. pl. a nádvoří, stavby občanského vybavení bez čp/če na
pozemku parc.  č.  st.  583/1  zast.  pl.  a  nádvoří  (stavba  na  cizím pozemku),  stavby
občanského vybavení  bez čp/če na pozemku parc. č.  st.  583/2 zast.  pl.  a nádvoří,
stavby  občanského  vybavení  bez  čp/če  na  pozemku  parc.  č.  st.  584/2  zast.  pl.
a nádvoří  (stavba  na  cizím  pozemku),  stavby  občanského  vybavení  bez  čp/če  na
pozemku parc. č. st. 584/3 zast. pl. a nádvoří (stavba na cizím pozemku), pozemků
parc. č.  st. 321 zast. pl. a nádvoří, parc. č. st. 583/2 zast. pl. a nádvoří, parc. č. st.
584/1  zast.  pl.  a  nádvoří  parc.  č.    2921  ost.  pl.,  vše  v  k.ú.  a  obci  Bystřice  pod
Lopeníkem, včetně stavby sklepa na pozemku parc. č.  2829 zahrada a venkovních
úprav  na  pozemcích  parc.  č.  2921  ost.  pl.,  parc.  č.  2828  zahrada,  parc.  č.  2829
zahrada, parc. č. 2830/1 trvalý travní porost, parc. č. 2874/33 (studna, jímka odpadních
vod, rezervoár vody, hřiště, venkovní posezení, dětské hřiště, zpevněné plochy), vše
v k.ú.  a  obci  Bystřice  pod  Lopeníkem,   nezapsaných  v  katastru  nemovitostí,
z vlastnictví Zlínského kraje, IČ: 70891320, do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní
cenu v místě a čase obvyklou, a to z důvodu jejich nepotřebnosti pro Olomoucký kraj.

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.2.

UZ/21/23/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný převod částí  pozemků parc.  č.  750/1 ost.  pl.  o  celkové výměře
1 309 m2 a parc. č. 875 ost. pl. o celkové výměře 241 m2, dle geometrického plánu
č. 209 – 123/2010 ze dne 30. 8. 2010 pozemky parc. č. 750/6 ost. pl. o výměře 43 m2,
parc. č.  750/7 ost.  pl.  o výměře 151 m2, parc. č.  750/8 ost.  pl.  o výměře 192 m2,
parc. č. 750/9 ost. pl. o výměře 279 m2, parc. č. 750/10 ost. pl. o výměře 364 m2,
parc. č. 750/11 ost. pl. o výměře 92 m2, parc. č. 750/12 ost. pl. o výměře 188 m2,
parc. č. 875/2 ost. pl. o výměře 130 m2 a parc. č. 875/3 ost. pl. o výměře 111 m2, části
pozemku parc. č. 751/1 ost. pl. o výměře 623 m2 a části pozemku parc. č. 883 ost. pl.

10



o  výměře 28  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  210  –123/2010  ze  dne  24.  9.  2010
pozemky parc. č. 751/13 ost. pl. o výměře 623 m2 a parc. č. 883/2 ost. pl. o výměře
28 m2, vše v k.ú. Hrabůvka u Hranic, obec Hrabůvka, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do
vlastnictví obce Hrabůvka, IČ: 00301299. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhům
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1012/10 ost. pl. o výměře 150 m2,
dle geometrického plánu č. 238-44/2010 ze dne 12. 8. 2010 pozemek parc. č. 1012/36
ost.  pl.  o  výměře  150  m2,  v  k.ú.  Ludéřov,  obec  Drahanovice,  a  částí  pozemků
parc. č. 781/1 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 798/4 ost. pl. o výměře 277 m2, dle
geometrického  plánu  č.  388-074/2010  ze  dne  23.  11.  2010  část  pozemku
parc. č. 781/1 díl „b“ o výměře 8 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 799/1 ost. pl.
o celkové výměře 10 010 m2 a část pozemku parc. č. 798/4 díl „a“ o výměře 277 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 798/6 ost.  pl.  o celkové výměře 898 m2, vše
v k.ú. a obci Drahanovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace, do vlastnictví  obce Drahanovice,
IČ: 00298841. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatný převod ostrůvku pro přecházení na pozemku parc. č. 334/4 ostatní
plocha  o  výměře  15  m2  a  přilehlých  chodníků  na  pozemcích  parc.  č.  139/2
a parc. č. 329/4,  vše  v  k.ú.  a  obci  Obědkovice,  vybudovaných  v  rámci  stavebního
objektu „SO 108 D1 – Ostrůvek pro přecházení v Obědkovicích“, který byl vybudován
v rámci  investiční  akce  „Silnice  II/367  Bedihošť-Kojetín,  stavební  úpravy  v  km
5,146-23,279“,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje do vlastnictví  obce Obědkovice,
IČ: 00488569. 

2.4. bezúplatný převod pozemku parc. č.  334/4 ostatní plocha o výměře 15 m2
v k.ú. a obci Obědkovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  do  vlastnictví  obce  Obědkovice,
IČ: 00488569. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatný  převod  pozemků  parc.  č.  498  zast.  pl.  o  výměře  177  m2,
parc. č. 1893/3 ost. pl. o výměře 354 m2, parc. č. 1894/5 ost. pl. o výměře 154 m2,
parc. č. 1894/6 ost. pl. o výměře 23 m2 a parc. č. 1894/7 ost. pl. o výměře 1 m2, vše
v k.ú. a obci Vikýřovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Vikýřovice,
IČ: 00635898.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.6. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 518/2 ost. pl.,  dle geometrického
plánu č. 2236-27.1/2009 ze dne 8. 10. 2009 díl „b“ o výměře 51 m2, který je sloučen do
pozemku parc.  č.  518/1 ost.  pl.  o  výměře 3999 m2,  části  pozemku parc.  č.  518/2
ost. pl., dle geometrického plánu č. 2236-27.1/2009 ze dne 8.10.2009 díl „c“ o výměře
104 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 518/3 ost. pl. o výměře 940 m2, části
pozemku parc. č. 1584/2 ost. pl., dle geometrického plánu č. 2236-27.1/2009 ze dne
8.10.2009 díl „a“ o výměře 27 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 521/3 ost. pl.
o výměře  668  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Litovel,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví
města Litovel,  IČ:  00299138.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.7. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  271  ostatní  plocha  o  výměře
2 471 m2,  dle  geometrického plánu  č.  72 –  194/2010 ze dne 7.  2.  2011 pozemek
parc. č.  271/2  ost.  pl.  o  výměře  2  471  m2,  v  k.ú.  a  obci  Radkovy  z  vlastnictví

11



Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  obce  Radkovy,  IČ:  00636517.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.8. bezúplatný  převod  části  pozemní  komunikace  -  původně  silnice  č.  II/436,
v délce cca 0,105 km od křižovatky se silnicí č. III/43619 (uzel 2511A022) po novou
křižovatku v místě původní trasy silnice č. II/436 s nově vybudovanou přeložkou silnice
č.  II/436  v  k.ú.  a  obci  Tršice,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Tršice, IČ: 00299588.

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.3.

UZ/21/24/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   

2.1. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/19/2010, bod 3.3.,
ze dne 11.  3.  2010,  ve věci  bezúplatného nabytí  pozemků parc.  č.  874/10 ost.  pl.
o výměře 37 m2 a  parc.  č.  874/11  ost.  pl.  o  výměře  61 m2,  oba v  k.ú.  Bukovice
u Velkých Losin, obec Velké Losiny z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve
věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  z  důvodu  převodu  těchto
pozemků do vlastnictví obce Velké Losiny. 

2.2. usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/22/22/2008,  bod 3.6.,  ze
dne 21.  4.  2008,  ve věci  odkoupení  pozemků parc.  č.  2977/121 ost.  pl.  o  výměře
108 m2, parc. č. 2981/12 ost. pl. o výměře 220 m2 a parc. č. 3013/8 ost. pl. o výměře
471 m2, vše v k.ú. Mohelnice z vlastnictví České republiky, ze správy Pozemkového
fondu  ČR,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  za  kupní  cenu  ve  výši  35  760,-  Kč
z důvodu bezúplatného nabytí  předmětných nemovitostí  do vlastnictví  Olomouckého
kraje.

3. s c h v a l u j e   

3.1. bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  2977/121  ost.  pl.  o  výměře  108  m2,
parc. č. 2981/12 ost. pl. o výměře 220 m2 a parc. č. 3013/8 ost. pl. o výměře 471 m2,
vše  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice  z  vlastnictví  ČR,  ze  správy  Pozemkového  fondu  ČR,
IČ: 45797072,  do vlastnictví  Olomouckého kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 279/37 ostatní plocha o výměře 1 821 m2,
parc. č. 279/42 ostatní plocha o výměře 25 m2, parc. č. 279/43 ostatní plocha o výměře
7 m2, parc. č. 279/44 ostatní plocha o výměře 1 m2 a parc. č. 279/52 ostatní plocha
o výměře 8 m2, vše v k.ú. Popůvky u Kojetína, obec Kojetín a pozemků parc. č. 7071/1
ostatní plocha o výměře 1 289 m2, parc. č.  7071/6 vodní plocha o výměře 11 m2,
parc. č.  7071/10  ostatní  plocha  o  výměře  14  m2 a  parc.  č.  7071/12  vodní  plocha
o výměře 41 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín, vše z vlastnictví  ČR – Ředitelství  silnic
a dálnic, IČ: 65993390, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

12



3.3. bezúplatné  nabytí  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ
pozemkový katastr (PK) parc. č. 2612 o výměře 55 879 m2 a pozemku parc. č. 2611
ost. pl. o výměře 41 m2, oba v k.ú. a obci Hynčina (doposud zapsány na LV pro ČR –
MNV  Hynčina),  oba  z  vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. bezúplatné nabytí  části pozemku parc.  č.  462/5 ost.  pl.  o výměře 994 m2,
dle geometrického  plánu  č.  332  –  64/2009  ze  dne  10.  12.  2009  pozemek
parc. č. 462/12 ost. pl. o výměře 994 m2, v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví ČR – Úřadu
pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.5. bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  795/2  ost.  pl.  o  výměře  550  m2
a pozemku parc.  č.  933/18 ost.  pl.  o  výměře 276 m2,  oba v  k.ú.  a  obci  Ostružná
z vlastnictví  ČR  –  Pozemkového  fondu  ČR,  IČ:  457897072,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 5377 zahrada o výměře 978 v k.ú. a obci
Prostějov  z  vlastnictví  ČR – Pozemkového fondu ČR,  IČ:  45797072,  do vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. Předmětný pozemek je nezbytný pro zajištění činnosti SCHOLY
SERVIS –zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a střediska služeb
školám, Prostějov, příspěvkové organizace a jeho nabytí je v souladu s Dlouhodobým
záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje.

3.7. bezúplatné nabytí  pozemku parc. č. 1623 ost. pl. o výměře 522 m2  v k.ú.
a obci Čechy pod Kosířem  z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu veřejného zájmu. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.8. bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  394/28  ost.  pl.  o  výměře  66  m2
a parc. č. 394/29  ost.  pl.  o  výměře  5  m2,  oba  v  k.ú.  Komárov  u  Mladějovic,  obec
Komárov  z  vlastnictví  ČR  –Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,
IČ: 69797111,  do vlastnictví  Olomouckého kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené  s  uzavřením  převodní  smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.9. bezúplatné  nabytí  pozemků parc.  č.  1100/44  orná půda  o  výměře  42  m2,
parc. č. 1101/5 orná půda o výměře 76 m2, parc. č. 1101/7 orná půda o výměře 9 m2,
parc. č.  1101/8 orná půda o výměře 22 m2, parc.  č.  1101/10 orná půda o výměře
40 m2,  parc.  č.  1101/11  orná půda  o  výměře 48 m2,  parc.  č.  1101/12  orná půda
o výměře  53  m2  a  parc.  č.  1100/83  ost.  pl.  o  výměře  6  m2,   vše  v  k.ú.  a  obci
Mohelnice,  vše  z  vlastnictví  ČR  –  Pozemkového  fondu  ČR,  IČ:  45797072,  do
vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.10. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 769/1 trvalý travní porost o výměře 82 m2
v  k.ú.  a  obci  Uhelná  z  vlastnictví  ČR  –Pozemkového  fondu  ČR,  IČ:  45797072,
do vlastnictví  Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru

13



nemovitostí. 

3.11. bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  č.  82/2  ost.  pl.  o  výměře  111  m2,
dle geometrického plánu č. 364-148/2011 ze dne 27. 6. 2011 pozemek parc. č. 204/27
ost.  pl.  o výměře 111 m2 a částí  pozemku parc. č.  113/1 ost.  pl.  o výměře 66 m2
a parc. č. 113/2 ost. pl. o výměře 10 m2, dle geometrického plánu č. 346-236/2010
ze dne 24. 9. 2010 část pozemku parc. č. 113/1 díl „a“ o výměře 66 m2 a část pozemku
parc. č. 113/2 díl „b“ o výměře 10 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 204/21
ost. pl. o výměře 76 m2, vše v k.ú. Petříkov u Branné, obec Ostružná, vše z vlastnictví
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví
Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3.12. bezúplatné  nabytí  částí  pozemků  parc.  č.  334  ost.  pl.  o  výměře  18  m2
a parc. č. 335 ost. pl. o výměře 227 m2, dle geometrického plánu č. 157 – 549/2009 ze
dne 16. 10. 2009 pozemek parc. č. 334 díl „a“ o výměře 18 m2 a parc. č. 335 o výměře
227 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č.  335/4 ost. pl.  o výměře 245 m2,
v k.ú. Vojtíškov, obec Malá Morava, částí pozemků parc. č. 305/2 ost. pl. o výměře
74 m2 a parc. č. 309 trvalý travní porost o výměře 8 m2, dle geometrického plánu č. 89
– 549/2009 ze dne 16.  10.  2009 pozemky parc.  č.  305/7 ost.  pl.  o výměře 74 m2
a parc.  č.  309/4  ost.  pl.,  v  k.ú.  Vlaské,  obec Malá  Morava,  vše z vlastnictví  ČR –
Pozemkového  fondu  ČR,  IČ:  45797072,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.13. bezúplatné  nabytí  částí  pozemků  parc.  č.  842  ost.  pl.  o  výměře  29  m2
a parc. č. 981/1 ost. pl. o výměře 41 m2, dle geometrického plánu č. 169 – 53/2011 ze
dne 26. 4. 2011 pozemky parc. č. 1749/3 ost. pl. o výměře 29 m2 a parc. č. 1749/4 ost.
pl. o výměře 41 m2, vše v k.ú. Nová Červená Voda, obec Stará Červená Voda, vše
z vlastnictví  obce  Stará  Červená  Voda,  IČ:  00303356,  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.14. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 839/2 ost. pl. o výměře 20 m2, dle
geometrického plánu č. 169 – 53/2011 ze dne 26. 4. 2011 pozemek parc. č. 1869/3
ost. pl. o výměře 20 m2, v k.ú. Nová Červená Voda, obec Stará Červená Voda, vše
z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR, IČ: 45797072, do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. n e a k c e p t u j e   návrh Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na
bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 462/5 o výměře 192 m2, dle geometrického
plánu č. 332 –64/2009 ze dne 10. 12. 2009 pozemek parc. č. 462/5 ost. pl. o výměře
192 m2, a pozemku parc. č. 462/6 ost. pl. o výměře 221 m2, oba v k.ú. a obci Mladeč
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111,
do vlastnictví  Olomouckého kraje z  důvodu jejich  nepotřebnosti  pro činnost  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.4.

14



UZ/21/25/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný  převod  části  pozemku parc.  č.  921  ost.  pl.  o  výměře  232  m2,
dle geometrického  plánu  č.  103-506/2009  ze  dne  25.  11.  2009  části  pozemku
parc. č. 921 díly „d+e+f“ o výměře 217 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č.
885/1 ost. pl. o celkové výměře 6 173 m2, část pozemku parc. č. 921 díl „g“ o výměře
7 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 885/6 ost. pl. o celkové výměře 933 m2
a část  pozemku parc.  č.  921 díl  „h“  o výměře 8 m2,  který je  sloučen do pozemku
parc. č.  885/7  ost.  pl.  o  celkové  výměře  66  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Březsko,  vše
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace do vlastnictví obce Březsko, IČ: 00599981, za podmínky, že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí  částí  pozemků parc.  č.  885/1 ost.  pl
o výměře 6 m2, parc. č. 885/6 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 885/7 ost. pl. o výměře
25  m2  a  parc.  č.  885/11  ost.  pl.  o  výměře  17  m2,  dle  geometrického  plánu  č.
103-506/2009 ze dne 25. 11. 2009 části pozemků parc. č. 885/1 díl „c“ o výměře 6 m2,
parc.  č.  885/6  díl  „a“  o  výměře  1  m2,  parc.  č.   885/7  díl  „i“  o  výměře  25  m2
a parc. č. 885/11  díl  „b“  o  výměře  17  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku
parc. č. 921/1 ost.  pl.  o celkové výměře 31 428 m2, vše v k.ú. a obci Březsko, vše
z vlastnictví  obce  Březsko,  IČ:  00599981,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  a  tímto
Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  schvaluje  i  toto  bezúplatné  nabytí  uvedených
nemovitostí. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do  katastru  nemovitostí.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatný převod pozemku parc. č. 2977/87 ost. pl. o výměře 784 m2 a částí
pozemku  parc.  č.  2977/90  ost.  pl.  o  výměře  253  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 2101-584/2010  ze dne 9.  12.  2010 pozemky parc.  č.  2977/90 ost.  pl.  o  výměře
203 m2 a parc.  č.  2977/179 ost.  pl.  o výměře 50 m2, vše v k.ú.  a obci Mohelnice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Mohelnice, IČ: 00303038, za podmínky,
že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  pozemku parc. č.  2977/86 ost. pl.
o výměře  485  m2,  části  pozemku  parc.  č.  2977/5  ost.  pl.  o  výměře  7  837  m2,
dle geometrického  plánu  č.  2099-584/2010  ze  dne  8.  11.  2010  pozemek
parc. č. 2977/5 o výměře 7 837 m2, části pozemku parc. č. 2977/83 ost. pl. o výměře
56  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  2101-584/2010  ze  dne  9.  12.  2010  pozemek
parc. č.  2977/175 ost.  pl.  o výměře 56 m2, části  pozemku parc. č.  2977/84 ost.  pl.
o výměře 255  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  2101-584/2010 ze dne 9.  12.  2010
pozemek parc. č. 2977/176 ost. pl. o výměře 255 m2, části pozemku parc. č. 2977/89
ost.  pl.  o  výměře  251  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  2101-584/2010  ze  dne
9. 12. 2010  pozemek  parc.  č.  2977/172  ost.  pl.  o  výměře  251  m2,  části  pozemku
parc. č. 2977/92 ost. pl. o výměře 64 m2, dle geometrického plánu č. 2101-584/2010
ze  dne  9.  12.  2010  pozemek  parc.  č.  2977/182  ost.  pl.  o  výměře  64  m2 a  části
pozemku  parc.  č.  2977/95  ost.  pl.  o  výměře  471  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 2101-584/2010 ze dne 9. 12. 2010 pozemek parc. č.  2977/184 ost.  pl.  o výměře
471 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví města Mohelnice, IČ: 00303038, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  a  tímto  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  schvaluje  i  toto
bezúplatné  nabytí  uvedených  nemovitostí.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek

15



k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Nabyvatel  uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 5738/13 ost. pl. o výměře 159 m2
a části pozemku parc. č. 5738/15 ost. pl. o výměře 93 m2, dle geometrického plánu
č. 4905-44/2011  ze  dne  16.  5.  2011  pozemky  parc.  č.  5738/17  ost.  pl.  o  výměře
159 m2 a parc. č. 5738/15 o výměře 93 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy  designu  a  módy,  Prostějov,  do
vlastnictví  města  Prostějova,  IČ:  00288659,  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 5722/67 ost. pl. o výměře 199 m2
a  části  pozemku  parc.  č.  5722/69  o  výměře  21  m2,  dle  geometrického  plánu  č.
4905-44/2011 ze dne 16. 5. 2011 pozemky parc. č. 5722/67 díl“a“ o výměře 199 m2
a parc.  č.  5722/69  díl  „b“  o  výměře  21  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku
parc. č. 5722/97 ost. pl. o výměře 220 m2, vše v  k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví
města Prostějova,  IČ: 00288659,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření
Střední školy designu a módy,  Prostějov, a tímto Zastupitelstvo Olomouckého kraje
schvaluje i toto bezúplatné nabytí uvedených nemovitostí. Nabyvatelé uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Darovací  smlouvy  budou  uzavřeny
současně se smlouvami o zřízení věcných břemen.

2.4. bezúplatný převod pozemku parc. č. 456 ost. pl. o výměře 6 963 m2 v k.ú.
Václavov  u  Oskavy,  obec  Oskava  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Oskava,
IČ:  00303101,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí
pozemku  parc.  č.  234/13  ost.  pl.  o  výměře  38  m2 v  k.ú.  Nemrlov,  obec  Oskava,
pozemku ve zjednodušené evidenci – původ Pozemkový katastr parc. č. 803 o výměře
94 m2 v k.ú. a obci Oskava a pozemku ve zjednodušené evidenci – původ Pozemkový
katastr parc. č. 802/3 o výměře 4 085 m2 (doposud zapsán na LV pro ČR – právo
hospodaření  pro  MNV  Oskava)  v  k.ú.  a  obci  Oskava  z  vlastnictví  obce  Oskava,
IČ: 00303101,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  a  tímto  Zastupitelstvo  Olomouckého
kraje  schvaluje  i  toto  bezúplatné  nabytí  uvedených  nemovitostí.  Nabyvatelé  uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatný převod pozemku parc.  č.  200/15 orná půda o výměře 866 m2,
částí pozemku parc. č. 514/1 ost. pl. o celkové výměře 1 117 m2, a části pozemku
parc. č. 514/2 ost. pl. o výměře 7 m2, dle geometrického plánu č. 473-675/2009 ze dne
16. 9. 2010 část pozemku parc. č. 514/1 díl "f" o výměře 571 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 505/4 ost. pl. o výměře 1 064 m2, část pozemku parc. č.  514/1 díl
"h" o výměře 520 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 518/4 ost. pl. o výměře 599
m2  ,  část  pozemku  parc.  č.  514/1  díl  "d"  o  výměře  26  m2  a  část  pozemku
parc. č. 514/2 díl "g" o výměře 7 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 519
ost. pl.  o výměře 2 820 m2, část pozemku parc. č.  601/5 ost.  pl.  o výměře 91 m2,
dle geometrického plánu č. 496 – 179/2011 ze dne 15. 6. 2011 pozemek parc. č. 601/6
ost. pl. o výměře 91 m2, vše v k.ú. Loučany na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do
vlastnictví obce Loučany, IČ: 00635651, za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  518/1  ost.  pl.  o  výměře  13  m2  a  části
pozemku  parc.  č.  518/4  ost.  pl.  o  výměře  6  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 473-675/2009 ze dne 16.  9.  2009 část  pozemku parc.  č.  518/1 díl  "e" o výměře
13 m2 a část pozemku parc. č. 518/4 díl "b" o výměře 6 m2, oba sloučené do pozemku
parc. č. 514/1 ost. pl. o výměře 1 843 m2, vše v k.ú. Loučany na Hané, obec Loučany,
vše z vlastnictví obce Loučany, IČ: 00635651, do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  a  tímto
Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  schvaluje  i  toto  bezúplatné  nabytí  uvedených

16



nemovitostí. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatný  převod  betonové  chodníkové  obruby  (část  stavebního  objektu
SO 01  –  chodníkové  obruby)  na  částech  pozemků  parc.  č.  283,  parc.  č.  241/1,
parc. č. 167/1, parc. 357, parc. č. 242, dle geometrického plánu č. 193-56/2009 ze dne
15. 10. 2010 na pozemcích parc. č.  283, parc. č.  241/1, parc. č.  167/1, parc. 357,
parc. č. 242/2, vše v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou z vlastnictví Olomouckého kraje
do vlastnictví obce Měrovice nad Hanou, IČ: 00636380, za podmínky,  že současně
bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  283  ost.  pl.,
dle geometrického plánu č. 193-56/2009 ze dne 15. 10. 2009 díl „c“ o výměře 87 m2,
který byl  sloučen  do pozemku parc.  č.  781/12 ost.  pl.  o  výměře 13 292 m2,  částí
pozemků  parc.  č.  241/1,  parc.  č.  357  a  parc.  č.  782/1,  dle  geometrického  plánu
č. 193-56/2009 ze dne 15. 10. 2009 parc. č. 241/1 díl „b“ o výměře 1 m2, parc. č. 357
díl „e“ o výměře 4 m2 a parc. č. 782/1 díl „f“ o výměře 1294 m2, které byly sloučeny do
pozemku parc. č. 782/1 ost. pl. o výměře 1299 m2, vše v k.ú. a obci Měrovice nad
Hanou,  vše  z  vlastnictví  obce  Měrovice  nad  Hanou,  IČ:  00636380,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková
organizace,  a  tímto  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  schvaluje  i  toto  bezúplatné
nabytí uvedených nemovitostí. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.7. bezúplatný převod pozemku parc.  č.  651 ostatní  plocha o výměře 132 m2
a části pozemku parc. č. 592 ostatní plocha, dle geometrického plánu č. 360-6.1/2010
ze dne 9. 2. 2010 pozemek parc. č. 592 díl „b“ o výměře 55 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 629/1, vše v k.ú. Lazníky, obec Lazníky, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do
vlastnictví obce Lazníky, IČ: 00301451, za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  č.  st.  135  zastavěná  plocha  a  nádvoří,  dle
geometrického plánu č. 360 6.1/2010 ze dne 9. 2. 2010 pozemek parc. č. st. 135 díl „a“
o výměře 45 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 592, vše v k.ú. Lazníky, obec
Lazníky, z vlastnictví obce Lazníky, IČ: 00301451, do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové organizace,  a  tímto
Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  schvaluje  i  toto  bezúplatné  nabytí  uvedené
nemovitosti. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.8. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 3712/2 ost. pl. o výměře 453 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  570  –  737/2009  ze  dne  13.  12.  2010  pozemek
parc. č. 3712/2  díly  „a  +  d“  o  výměře  453  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku
parc. č. 3674/2 o výměře 3 077 m2, část pozemku parc. č. 3676/2 ost. pl. o výměře
37 m2, dle geometrického plánu č.  570 – 737/2009 ze dne 13.  12.  2010 pozemek
parc. č. 3676/2 díl „n“ o výměře 37 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 3674/5
ost. pl. o celkové výměře 17 829 m2, část pozemku parc. č. 3676/2 ost. pl. o výměře
19 m2, dle geometrického plánu č.  570 – 737/2009 ze dne 13.  12.  2010 pozemek
parc. č. 3676/2 díl „j“ o výměře 19 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 3674/30
ost.  pl.  o výměře 222 m2, část pozemku parc. č.  3676/2 ost.  pl.  o výměře 73 m2,
dle geometrického  plánu  č.  570  –  737/2009  ze  dne  13.  12.  2010  pozemek
parc. č. 3676/2 díl „q“ o výměře 73 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 3676/16
ost. pl. o výměře 113 m2, část pozemku parc. č. 3676/2 ost. pl. o výměře 1 596 m2,
dle geometrického  plánu  č.  570  –  737/2009  ze  dne  13.  12.  2010  pozemek
parc. č. 3676/17 ost.  pl.  o výměře 1 596 m2, část pozemku parc. č.  3676/2 ost.  pl.
o výměře 1 339 m2, dle geometrického plánu č. 570 – 737/2009 ze dne 13. 12. 2010
pozemek parc. č. 3676/18 ost. pl. o výměře 1 339 m2, vše v k.ú. a obci Němčice nad
Hanou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Němčice  nad  Hanou,

17



IČ: 00288497,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  částí
pozemků parc. č. 3674/1 ost. pl. o výměře 1 278 m2 a parc. č. 3674/5 ost. pl. o výměře
525 m2, dle geometrického plánu č. 570 – 737/2009 ze dne 13. 12. 2010 pozemek
parc. č.  3674/1 díl „l“  o výměře 1 278 m2 a pozemek parc. č.  3674/5 díly „m+p+y“
o výměře 525 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 3676/2 ost. pl. o výměře
10 523 m2, částí pozemků parc. č. 3674/1 ost. pl. o výměře 575 m2 a parc. č. 4317
ost. pl.  o  výměře  7  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  570  –  737/2009  ze  dne
13. 12. 2010 pozemek parc. č. 3674/1 díly „b+g“ o výměře 575 m2 a parc. č. 4317 díl
„i“ o výměře 7 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 3712/2 ost. pl. o výměře
3 082 m2, vše v k.ú. a obci Němčice nad Hanou, vše z vlastnictví města Němčice nad
Hanou, IČ: 00288497, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  a  tímto  Zastupitelstvo  Olomouckého
kraje  schvaluje  i  toto  bezúplatné  nabytí  uvedených  nemovitostí.  Nabyvatelé  uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.5.

UZ/21/26/2011 Racionalizace školských příspěvkových organizací zřizovaných
Olomouckým krajem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  sloučení Střední školy technické, Mohelnice, 1. máje 2 a Středního
odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338 s účinností od 1. 9. 2012
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

3. s c h v a l u j e  sloučení  Střední  průmyslové  školy  a  Obchodní  akademie,  Uničov,
Školní 164 a Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Uničov, Moravské
nám. 681 s účinností od 1. 9. 2012 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 

4. s c h v a l u j e  sloučení  Švehlovy  střední  školy,  Prostějov,  nám.  Spojenců
17 a Středního odborného učiliště stavebního Prostějov, Fanderlíkova 25 s účinností
od 1. 9. 2012 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 3 

5. s c h v a l u j e  texty dodatků ke zřizovacím listinám dle Příloh č. 4 – 7 důvodové
zprávy

6. u k l á d á  realizovat  úkony  související  s  racionalizací  školských  příspěvkových
organizací dle bodu 2 - 4 usnesení a s texty dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu
5 usnesení

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 16. 12. 2011

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 10.

UZ/21/27/2011 Informace o Studijním stipendiu Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informace o Studijním stipendiu Olomouckého kraje

18



Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.

UZ/21/28/2011 Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji
v roce 2012

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Program  podpory  kultury  a  památkové  péče  v  Olomouckém  kraji
v roce  2012  dle  důvodové  zprávy  včetně  Zásad  jednotlivých  programů  dle  Příloh
č. 1 - 3 důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.

UZ/21/29/2011 Protipovodňová opatření na území Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  aktuálním  stavu  přípravy  a  realizace
protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.

UZ/21/30/2011 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  na  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obci  Citov  ve  výši
500 000,- Kč, obci Horní Štěpánov ve výši 1 300 000,- Kč, obci Všechovice ve výši
470 000,-  Kč,  obci  Šišma  ve  výši  950  000,-  Kč  a  obci  Velké  Losiny  ve  výši
1 297 000- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  návrh vzorové smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  mezi
Olomouckým krajem a příjemci dle bodu 2 usnesení a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obcím
dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

6. s v ě ř u j e  Radě Olomouckého kraje rozhodování o uzavírání dodatků ke smlouvám
o poskytnutí  účelové finanční dotace dle bodu 4 usnesení  za účelem jejich změny.
Dodatky však nesmí být měněn účel poskytnutí dotace ani výše poskytnuté dotace

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.

19



UZ/21/31/2011 Informace  o  zjištěné  kontaminaci  podzemních  vod  v  lokalitě
Litovel – Nasobůrky

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o zjištěné kontaminaci podzemních vod v lokalitě
Litovel – Nasobůrky a dosavadním postupu přípravy realizace nápravných opatření

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 15.

UZ/21/32/2011 Informace  o  realizaci  aktivit  k  naplňování  Plánu  odpadového
hospodářství Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o realizaci aktivit k naplňování Plánu odpadového
hospodářství Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 16.

UZ/21/33/2011 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  oznámení o poskytnutí  finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 17.

UZ/21/34/2011 Dotační  program Olomouckého  kraje  pro  oblast  zdravotnictví
pro rok 2011 - vyhodnocení druhého kola žádostí

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 18.

20



UZ/21/35/2011 Informace  o  aktuálním  dění  v  zajištění  akutní  lůžkové  péče
v Jeseníku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  jednat  s  předsedou  vlády  RNDr.  Petrem Nečasem o  zpětném odkupu
nemocnice  v  Jeseníku  státem,  po  kterém  by  následoval  převod  nemocnice  na
Olomoucký kraj

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: průběžně

3. u k l á d á  pokračovat  v  jednání  s  ministrem  zdravotnictví  doc.  Leošem Hegerem
a zdravotními  pojišťovnami  o  navýšení  úhrad  za  zdravotní  péči,  která  bude
poskytována v nemocnici v Jeseníku v roce 2012

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: průběžně

4. u k l á d á  vyvolat  jednání  s  ministrem  zdravotnictví  doc.  Leošem  Hegerem
o společném postupu a koordinaci neodkladných kroků státu a kraje v rámci "akutního
scénáře" v případě jednostranného ukončení akutní lůžkové péče na Jesenicku jejím
současným privátním poskytovatelem

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: průběžně

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 19.

UZ/21/36/2011 2.  aktualizace  Územně  analytických  podkladů  Olomouckého
kraje 2011

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. p r o j e d n a l o  v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 183/2006 Sb. o územním
plánování  a  stavebním  řádu  2.  aktualizaci  Územně  analytických  podkladů
Olomouckého kraje 2011 dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 20.

UZ/21/37/2011 Regionální inovační strategie Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  založení zájmového sdružení právnických osob „OK4Inovace“ 

3. s c h v a l u j e  zakladatelskou smlouvu a stanovy zájmového sdružení právnických
osob„OK4Inovace“ 

4. d e l e g u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  jako  zástupce
Olomouckého  kraje  na  valné  hromadě  zájmového  sdružení  právnických  osob
„OK4Inovace“ 

21



5. d e l e g u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  jako  zástupce
Olomouckého  kraje  ve  správní  radě  zájmového  sdružení  právnických  osob
„OK4Inovace“ 

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 21.

UZ/21/38/2011 Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  aktualizaci Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 22.

UZ/21/39/2011 Evropské  seskupení  pro  územní  spolupráci  -  Prohlášení
o záměru

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podepsání Prohlášení o záměru dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 23.

UZ/21/40/2011 Vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  a  jeho  bezúplatný
převod na zájmové sdružení právnických osob, OK4EU se sídlem Jeremenkova 40a,
779 11, Olomouc, IČ: 72078928, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  návrh darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 24.

22



UZ/21/41/2011 Plnění  podmínek  Smluv  o  realizaci  grantových  projektů
u příjemců  finanční  podpory  v  rámci  globálních  grantů
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  příjemce podpory  Liberix,  o.  p.  s,  Kateřinská
107/5, 779 00 Olomouc, IČ: 26860015, zaplatit  odvod peněžních prostředků ve výši
238 000 Kč a související penále v plné výši

3. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  příjemce  podpory  KAPPA-HELP,
nám. Přerovského povstání 1, 750 02 Přerov, IČ: 66743192, zaplatit odvod peněžních
prostředků ve výši 13 012,40 Kč a související penále v plné výši

4. s c h v a l u j e  prominutí  povinnosti  příjemce  podpory  Univerzita  Palackého
v Olomouci,  Křížkovského  511/8,  779  00  Olomouc,  IČ:  61989592,  zaplatit  odvod
peněžních prostředků ve výši 7 451,10 Kč 

5. u k l á d á  informovat příjemce podpory o přijatém usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: 16. 12. 2011

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 25.

UZ/21/42/2011 Aktualizace plánu investičních akcí na rok 2011

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  aktualizaci plánu investičních akcí na rok 2011 dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 26.

UZ/21/43/2011 Zprávy Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výsledek provedené kontroly

Předložil: předseda Výboru kontrolního ZOK
Bod programu: 27.

23



UZ/21/44/2011 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2011
- II. etapa

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2011 - II. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 28.

UZ/21/45/2011 Darování  movitého majetku okresním sdružením hasičů Čech,
Moravy  a  Slezska  Olomouckého  kraje  –  přenosné  motorové
stříkačky

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  darování  movitého majetku 2 ks přenosných motorových stříkaček
v hodnotě 429 840 Kč Okresnímu sdružení hasičů ČMS okresu Jeseník, IČ: 64095525
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  darování  movitého majetku 2 ks přenosných motorových stříkaček
v hodnotě 429 840 Kč Okresnímu sdružení hasičů ČMS Olomouc, IČ: 65890132 dle
důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  darování  movitého majetku 2 ks přenosných motorových stříkaček
v hodnotě  429 840  Kč  Sdružení  hasičů  Čech,  Moravy  a  Slezska  okres  Prostějov,
IČ: 62859781 dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  darování  movitého majetku 2 ks přenosných motorových stříkaček
v hodnotě  429 840  Kč  Sdružení  hasičů  Čech,  Moravy  a  Slezska  okres  Přerov,
IČ: 64601641 dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  darování  movitého majetku 2 ks přenosných motorových stříkaček
v hodnotě 429 840 Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska okresnímu sdružení
hasičů Šumperk, IČ: 62353284 dle důvodové zprávy

7. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací  smlouvy  s  jednotlivými  okresními  sdruženími
hasičů Čech, Moravy a Slezska Olomouckého kraje dle bodu 2, 3, 4, 5 a 6 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 29.

UZ/21/46/2011 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  z  15.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva

24



Olomouckého kraje konaného dne 17. 5. 2011

b)  Zápis  z  19.  zasedání  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 2. 6. 2011 

c) Zápis z 15. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 6. 6. 2011

d)  Zápis  z  16.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 14. 6. 2011

e) Zápis z 15. zasedání  Výboru pro zdravotnictví  Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 15. 6. 2011

f) Zápis z 15. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 21. 6. 2011

Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 30.

UZ/21/47/2011 Žádost  statutárního  města  Přerov  o  poskytnutí  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na úpravu dopravního
připojení hotelu Jana na ul. Dvořákova v Přerově

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na
úpravu dopravního připojení v roce 2011 statutárnímu městu Přerov, IČ: 00301825, ve
výši 898 072 Kč, dle důvodové zprávy

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 31.

UZ/21/48/2011 Smlouva o partnerství - projekt KUDY KAM

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  partnerství  bez  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Zlínským krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o partnerství bez finančního příspěvku dle bodu
2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 32.

UZ/21/49/2011 Změna  zřizovací  listiny  příspěvkové  organizace  v  sociální
oblasti

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

25



2. s c h v a l u j e  změnu  zřizovací  listiny  Centra  Dominika  Kokory,  příspěvková
organizace, IČ: 61985929, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  zřizovací  listiny  příspěvkové  organizace
v souladu s bodem 2 usnesení 

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 33.

UZ/21/50/2011 Informace k problematice drážní regionální osobní dopravy

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 34.

UZ/21/51/2011 Soutěž Evropský podnikatelsky zaměřený region roku 2013 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d e k l a r u j e  podporu  zapojení  Olomouckého  kraje  do  soutěže  Evropský
podnikatelsky zaměřený region 

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 35.

UZ/21/52/2011 Smlouva  o  partnerství  k  projektu  „Inovace  výuky
československých  a  českých  dějin  20.  století  na  středních
školách v Olomouckém a Moravskoslezském kraji“

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  partnerství  mezi  Olomouckým  krajem
a Moravskoslezským krajem k projektu „Inovace výuky československých a českých
dějin 20. století na středních školách v Olomouckém a Moravskoslezském kraji“

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  partnerství  dle  bodu  2  usnesení,  a  další
podklady nutné k vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 36.

26



UZ/21/53/2011 Financování  složek  integrovaného  záchranného  systému
Olomouckého kraje a obce Všechovice

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  postup řešení požadavku České republiky - Hasičského záchranného
sboru  Olomouckého  kraje  a  České  republiky  -  Krajského  ředitelství  policie
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  příspěvku  pro  Českou  republiku  -  Hasičský
záchranný  sbor  Olomouckého  kraje,  IČ:  70885940  ve  výši  284.000  Kč  na  účel
dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  příspěvku  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého kraje ve výši 700.000 Kč na účel dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  příspěvku  obci  Všechovice,  IČ:  00302228
ve výši 160.000 Kč na účel dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  dle  bodu
3 a 5 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 37.

UZ/21/54/2011 Finanční  příspěvek  pro  obec  Oplocany  -  řešení  mimořádné
události

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního příspěvku pro Obec Oplocany, IČ: 00636444 ve
výši 160.000 Kč na účel dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  dle  bodu
2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 37.1. 

V Olomouci dne 22. 9. 2011

Ing. Martin Tesařík RNDr. Ivan Kosatík
hejtman Olomouckého kraje náměstek hejtmana

27


	1. schvaluje předložený program 21. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 22. 9. 2011
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 30. 8. 2011:
	2. vypouští ze sledování svá usnesení:
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 5 a Příloze č. 6
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 7. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. neschvaluje poskytnutí dotace obci Sudkov dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh realizace Významných projektů dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 4 890 000 Kč
	3. ukládá Radě Olomouckého kraje zabezpečit finanční krytí Významných projektů dle bodu 2 usnesení v částce 4 890 000 Kč
	T: ihned
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí neinvestičního finančního příspěvku ve výši 25 000 Kč obci Hlásnice a ve výši 25 000 Kč Mikroregionu Předina dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje prodloužení termínu splatnosti bezúročné půjčky města Kostelec na Hané do 30. 11. 2011 dle důvodové zprávy
	Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje snížení rozpočtu příjmů a výdajů Olomouckého kraje na rok 2011 o 100.000.000,00 Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí bezúročné půjčky obci Hrabová ve výši 2 mil. Kč se splatností do 30. 9. 2014 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. ukládá podepsat darovací smlouvu dle bodu 2 b) usnesení a pověření pro MUDr. Ivo Mareše, ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, k předání předmětu daru
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na opravu místní komunikace ve výši 2 000 000 Kč z rozpočtu Olomouckého kraje včetně rozdělení částky mezi město Litovel ve výši 680 000 Kč a obec Červenka ve výši 1 320 000 Kč., dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navýšení výdajů z rozpočtu Olomouckého kraje na dopravní obslužnost území celkem o 12 172 008 Kč dle důvodové zprávy v roce 2011
	3. ukládá zajistit finanční krytí ve výši 3 172 008 Kč v termínu do 30. 9. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. nevyhovuje žádosti
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/24/2009 ze dne 29. 6. 2009, a to v části týkající se výkupu pozemku parc. č. 321/1 v k.ú. Posluchov, obec Hlubočky ze společného jmění manželů Jany a Ivety Dolejšových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 594.840,- Kč, tj. za 136,65 Kč/m2, z důvodu nesouhlasu vlastníků pozemku s výší kupní ceny.
	3. schvaluje
	4. neakceptuje nabídku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	3. schvaluje
	4. neakceptuje návrh Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 462/5 o výměře 192 m2, dle geometrického plánu č. 332 –64/2009 ze dne 10. 12. 2009 pozemek parc. č. 462/5 ost. pl. o výměře 192 m2, a pozemku parc. č. 462/6 ost. pl. o výměře 221 m2, oba v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu jejich nepotřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje sloučení Střední školy technické, Mohelnice, 1. máje 2 a Středního odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338 s účinností od 1. 9. 2012 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. schvaluje sloučení Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164 a Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Uničov, Moravské nám. 681 s účinností od 1. 9. 2012 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2
	4. schvaluje sloučení Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 a Středního odborného učiliště stavebního Prostějov, Fanderlíkova 25 s účinností od 1. 9. 2012 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 3
	5. schvaluje texty dodatků ke zřizovacím listinám dle Příloh č. 4 – 7 důvodové zprávy
	6. ukládá realizovat úkony související s racionalizací školských příspěvkových organizací dle bodu 2 - 4 usnesení a s texty dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí informace o Studijním stipendiu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2012 dle důvodové zprávy včetně Zásad jednotlivých programů dle Příloh č. 1 ‑ 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí informaci o aktuálním stavu přípravy a realizace protipovodňových opatření na území Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na poskytnutí účelové finanční dotace obci Citov ve výši 500 000,- Kč, obci Horní Štěpánov ve výši 1 300 000,- Kč, obci Všechovice ve výši 470 000,- Kč, obci Šišma ve výši 950 000,- Kč a obci Velké Losiny ve výši 1 297 000‑ Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	3. schvaluje návrh vzorové smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí účelové finanční dotace mezi Olomouckým krajem a příjemci dle bodu 2 usnesení a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle bodu 4 usnesení
	6. svěřuje Radě Olomouckého kraje rozhodování o uzavírání dodatků ke smlouvám o poskytnutí účelové finanční dotace dle bodu 4 usnesení za účelem jejich změny. Dodatky však nesmí být měněn účel poskytnutí dotace ani výše poskytnuté dotace
	1. bere na vědomí informaci o zjištěné kontaminaci podzemních vod v lokalitě Litovel – Nasobůrky a dosavadním postupu přípravy realizace nápravných opatření
	1. bere na vědomí informaci o realizaci aktivit k naplňování Plánu odpadového hospodářství Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá jednat s předsedou vlády RNDr. Petrem Nečasem o zpětném odkupu nemocnice v Jeseníku státem, po kterém by následoval převod nemocnice na Olomoucký kraj
	3. ukládá pokračovat v jednání s ministrem zdravotnictví doc. Leošem Hegerem a zdravotními pojišťovnami o navýšení úhrad za zdravotní péči, která bude poskytována v nemocnici v Jeseníku v roce 2012
	4. ukládá vyvolat jednání s ministrem zdravotnictví doc. Leošem Hegerem o společném postupu a koordinaci neodkladných kroků státu a kraje v rámci "akutního scénáře" v případě jednostranného ukončení akutní lůžkové péče na Jesenicku jejím současným privátním poskytovatelem
	O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
	T: průběžně
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. projednalo v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu 2. aktualizaci Územně analytických podkladů Olomouckého kraje 2011 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje založení zájmového sdružení právnických osob „OK4Inovace“
	3. schvaluje zakladatelskou smlouvu a stanovy zájmového sdružení právnických osob„OK4Inovace“
	4. deleguje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, jako zástupce Olomouckého kraje na valné hromadě zájmového sdružení právnických osob „OK4Inovace“
	5. deleguje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, jako zástupce Olomouckého kraje ve správní radě zájmového sdružení právnických osob „OK4Inovace“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje aktualizaci Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podepsání Prohlášení o záměru dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje a jeho bezúplatný převod na zájmové sdružení právnických osob, OK4EU se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11, Olomouc, IČ: 72078928, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje návrh darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat darovací smlouvu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje prominutí povinnosti příjemce podpory Liberix, o. p. s, Kateřinská 107/5, 779 00 Olomouc, IČ: 26860015, zaplatit odvod peněžních prostředků ve výši 238 000 Kč a související penále v plné výši
	3. schvaluje prominutí povinnosti příjemce podpory KAPPA-HELP, nám. Přerovského povstání 1, 750 02 Přerov, IČ: 66743192, zaplatit odvod peněžních prostředků ve výši 13 012,40 Kč a související penále v plné výši
	4. schvaluje prominutí povinnosti příjemce podpory Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc, IČ: 61989592, zaplatit odvod peněžních prostředků ve výši 7 451,10 Kč
	5. ukládá informovat příjemce podpory o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje aktualizaci plánu investičních akcí na rok 2011 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výsledek provedené kontroly
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2011 - II. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje darování movitého majetku 2 ks přenosných motorových stříkaček v hodnotě 429 840 Kč Okresnímu sdružení hasičů ČMS okresu Jeseník, IČ: 64095525 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje darování movitého majetku 2 ks přenosných motorových stříkaček v hodnotě 429 840 Kč Okresnímu sdružení hasičů ČMS Olomouc, IČ: 65890132 dle důvodové zprávy
	4. schvaluje darování movitého majetku 2 ks přenosných motorových stříkaček v hodnotě 429 840 Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska okres Prostějov, IČ: 62859781 dle důvodové zprávy
	5. schvaluje darování movitého majetku 2 ks přenosných motorových stříkaček v hodnotě 429 840 Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska okres Přerov, IČ: 64601641 dle důvodové zprávy
	6. schvaluje darování movitého majetku 2 ks přenosných motorových stříkaček v hodnotě 429 840 Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska okresnímu sdružení hasičů Šumperk, IČ: 62353284 dle důvodové zprávy
	7. ukládá podepsat darovací smlouvy s jednotlivými okresními sdruženími hasičů Čech, Moravy a Slezska Olomouckého kraje dle bodu 2, 3, 4, 5 a 6 usnesení
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na úpravu dopravního připojení v roce 2011 statutárnímu městu Přerov, IČ: 00301825, ve výši 898 072 Kč, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o partnerství bez finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Zlínským krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o partnerství bez finančního příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu zřizovací listiny Centra Dominika Kokory, příspěvková organizace, IČ: 61985929, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s bodem 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. deklaruje podporu zapojení Olomouckého kraje do soutěže Evropský podnikatelsky zaměřený region
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o partnerství mezi Olomouckým krajem a Moravskoslezským krajem k projektu „Inovace výuky československých a českých dějin 20. století na středních školách v Olomouckém a Moravskoslezském kraji“
	3. ukládá podepsat Smlouvu o partnerství dle bodu 2 usnesení, a další podklady nutné k vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup řešení požadavku České republiky - Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje a České republiky - Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro Českou republiku - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IČ: 70885940 ve výši 284.000 Kč na účel dle důvodové zprávy
	4. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje ve výši 700.000 Kč na účel dle důvodové zprávy
	5. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku obci Všechovice, IČ: 00302228 ve výši 160.000 Kč na účel dle důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí finančních příspěvků dle bodu 3 a 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro Obec Oplocany, IČ: 00636444 ve výši 160.000 Kč na účel dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku dle bodu 2 usnesení

